
 Mitgliederpreis: 

 89,00 € 
109,00 € 
139,00 € 
 25,00 € 

 ab    79,00 € 
 ab    94,00 € 

109,00 € 

 ab 139,00 € 

 39,00 € 
   59,00 € 

   39,00 € 
   59,00 € 

   69,00 € 

   20,00 € 

 ab 145,00 € 

ADAC Prüfzentrum Westfalen 

Preisliste für Fahrzeugprüfungen*: 
Stand 01/2025 

Gebrauchtwagencheck Kleinwagen 
Gebrauchtwagencheck Mittelklassefahrzeug   
Gebrauchtwagencheck Oberklassefahrzeug  
Fahrzeugbewertung zum Gebrauchtwagencheck 

Klimaservice   
Klimaservice mit Desinfektion 

Leasingcheck  

Kurzbewertung für Young- und Oldtimer 

Sicherheitscheck   
Sicherheitscheck inkl. Steuergerätediagnose 

Urlaubs- und Wintercheck   
Urlaubs- und Wintercheck inkl. Steuergerätediagnose 

Tachometerprüfung für Änderungen Felgen-Reifen-Kombination** 

Wohnmobil / -anhänger wiegen***  

Hauptuntersuchung § 29 StVZO (nur für ADAC Mitglieder) 
inkl. Abgasuntersuchung 
weitere Haupt-/Sonderuntersuchungen auf Anfrage 

Kostenlose Prüfungen für ADAC Mitglieder: 
Bremsen (Wirkungsprüfung) 
Beleuchtung (Funktionsprüfung und überprüfen der Einstellung) 

Weitere Prüfungen auf Anfrage. 

*Für alle Prüfungen ist eine Terminabsprache erforderlich.
** Dienstleistung nicht in Gelsenkirchen
***Dienstleistung nur in Dortmund


